



ACCORDO QUADRO per la manutenzione triennale del verde pubblico comunale
PROGETTO DI SERVIZI

REL 04 – COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Collesalveti, Marzo 2023

Il Tecnico incaricato

Geom. Lorenzo Becherini - collab. Geom. Leonardo Briganti

Il Resp. Del Servizio

Arch. Leonardo Zinna

	REL 00	Elenco elaborati
	REL 01	Relazione generale e tecnica
	REL 02	Elenco aree verdi
	REL 03	Elenco Prezzi Unitari, Analisi Prezzi, Determinazione canoni
→	REL 04	Computo Metrico Estimativo
	REL 05	D.U.V.R.I.
	REL 06	Capitolato Speciale di Appalto
	REL 07	Schema di contratto
	REL 08	Cronoprogramma
	REL 09	Quadro Economico
	Elaborati grafici	Elaborati grafici

Id.	Rif. Prezzario	Descrizione	Quantità	Prezzo Unitario	Importo
IMPORTO SERVIZI A CANONE - riferito alla singola annualità					
1	1 a	Manutenzione annua sfalcio erba verde attrezzato.			
		Sfalcio erba per la durata di 1 anno (365 giorni), da effettuarsi con attrezzatura idonea all'area oggetto d'intervento (tosarba, decespugliatore, trattore, attrezzature anuali, ecc...) nel rispetto delle indicazioni del Capitolato Speciale di Appalto.			
		L'erba dovrà essere tagliata tutte le volte che raggiungerà l'altezza di 10/12 cm ad un'altezza oscillante tra 3-5 cm, compreso le rifiniture dei bordi, intorno alle piante, agli arredi presenti, l'eliminazione delle erbe infestanti lungo vialetti, piazzali eventualmente presenti, la pulizia dell'area con l'allontanamento del materiale di risulta a PP.DD. comprensiva di spese di trasporto e conferimento a totale carico dell'appaltatore.			
		Prezzo da applicare per l'annualità ad aree di qualsiasi dimensione, con un numero minimo di tagli pari a 8, od eventualmente in numero superiore ai fini del mantenimento dell'altezza dell'erba oscillante tra 3-5 cm. Nulla sarà dovuto per un numero di tagli maggiore a 8.			
		Collesalveti	35879 mq		
		Vicarello	14614 mq		
		Guasticce	2798 mq		
		Stagno	33436 mq		
		Nugola	20824 mq		
		Castell'Anselmo	3006 mq		
Parrana San Martino	1975 mq				
Parrana San Giusto	0 mq				
Colognole	2409 mq				
Sommano			114941 mq	€ 0,84943	€ 97.634,05
2	1 b	Manutenzione annua sfalcio erba verde non attrezzato.			
		Sfalcio erba per la durata di 1 anno (365 giorni), da effettuarsi con attrezzatura idonea all'area oggetto d'intervento (tosarba, decespugliatore, trattore, attrezzature anuali, ecc...) nel rispetto delle indicazioni del Capitolato Speciale di Appalto.			
		L'erba dovrà essere tagliata tutte le volte che raggiungerà l'altezza di 10/12 cm ad un'altezza oscillante tra 3-5 cm, compreso le rifiniture dei bordi, intorno alle piante, agli arredi presenti, l'eliminazione delle erbe infestanti lungo vialetti, piazzali eventualmente presenti, la pulizia dell'area con l'allontanamento del materiale di risulta a PP.DD. comprensiva di spese di trasporto e conferimento a totale carico dell'appaltatore.			
		Prezzo da applicare per l'annualità ad aree di qualsiasi dimensione, con un numero minimo di tagli pari a 5, od eventualmente in numero superiore ai fini del mantenimento dell'altezza dell'erba oscillante tra 3-5 cm. Nulla sarà dovuto per un numero di tagli maggiore a 5.			
		Collesalveti	25337 mq		
		Vicarello	16759 mq		
		Guasticce	33734 mq		
		Stagno	29537 mq		
		Nugola	3186 mq		
		Castell'Anselmo	1373 mq		
Parrana San Martino	8114 mq				
Parrana San Giusto	1597 mq				
Colognole	0 mq				
Sommano			119637 mq	€ 0,42338	€ 50.652,08

3	1 c	<p>Manutenzione annua sfalcio erba verde scolastico. Sfalcio erba per la durata di 1 anno (365 giorni), da effettuarsi con attrezzatura idonea all'area oggetto d'intervento (tosarba, decespugliatore, trattore, attrezzature anuali, ecc...) nel rispetto delle indicazioni del Capitolato Speciale di Appalto. L'erba dovrà essere tagliata tutte le volte che raggiungerà l'altezza di 10/12 cm ad un'altezza oscillante tra 3-5 cm, compreso le rifiniture dei bordi, intorno alle piante, agli arredi presenti, l'eliminazione delle erbe infestanti lungo vialetti, piazzali eventualmente presenti, la pulizia dell'area con l'allontanamento del materiale di risulta a PP.DD. comprensiva di spese di trasporto e conferimento a totale carico dell'appaltatore. Prezzo da applicare per l'annualità ad aree di qualsiasi dimensione, con un numero minimo di tagli pari a 5, od eventualmente in numero superiore ai fini del mantenimento dell'altezza dell'erba oscillante tra 3-5 cm. Nulla sarà dovuto per un numero di tagli maggiore a 5.</p>			
		<i>Collesalvetti</i>	9012 mq		
		<i>Vicarello</i>	3775 mq		
		<i>Guasticce</i>	4759 mq		
		<i>Stagno</i>	6563 mq		
		<i>Nugola</i>	2551 mq		
		<i>Castell'Anselmo</i>	0 mq		
		<i>Parrana San Martino</i>	0 mq		
		<i>Parrana San Giusto</i>	0 mq		
		<i>Colognole</i>	0 mq		
		Sommano	26660 mq	€ 0,55350	€ 14.756,33
4	1 d	<p>Manutenzione annua pulizia margini stradali. Pulizia margini stradali (marciapiedi e/o banchine o altro) per la durata di 1 anno (365 giorni), da effettuarsi con attrezzatura idonea all'area oggetto d'intervento (decespugliatore, trattore, attrezzature manuali, ecc...) nel rispetto delle indicazioni del Capitolato Speciale di Appalto. L'altezza dell'erba dovrà essere tale da garantire la sicurezza stradale e dei pedoni, compreso le rifiniture dei bordi, intorno alle piante, agli arredi presenti, l'eliminazione delle erbe infestanti lungo vialetti, marciapiedi, percorsi pedonali e piazzali eventualmente presenti, la pulizia dell'area con l'allontanamento del materiale di risulta a PP.DD. comprensiva di spese di trasporto e conferimento a totale carico dell'appaltatore. Prezzo da applicare per l'annualità ad aree di qualsiasi dimensione, con un numero minimo di tagli pari a 2 con decespugliatore e pari a 1 con trattore.</p>			
		<i>pulizia margine stradale con decespugliatore con abbattimento del 55%</i>	39200 mq		
		<i>pulizia margine stradale con trattore</i>	16944 mq		
				Sommano	56144 mq
IMPORTO INTERVENTI NON PROGRAMMABILI - riferito alla singola annualità					
5	Vari	<p>Taglio erba e pulizia Manutenzione alberature Abbattimento alberature Potatura siepi e cespugli Operazioni di impianto Impianti di irrigazione Ore economina per ripristino decoro urbano (cantoniere)</p>			
				Sommano	
Totale per singola annualità					€ 195.000,00